



ظرفیت‌های تجارت ایران با اتحادیه اوراسیا بررسی شد

## هدف ۳۰ میلیارد دلاری

**اتحادیه اوراسیا شامل کشورهای ایران، روسیه، بلاروس، قرقیزستان، ارمنستان و قزاقستان ضمن داشتن بیش از ۱۸۰ میلیون نفر جمعیت، یک سرزمین گسترده با تولیدات به نسبت متنوع است. این اتحادیه یک بلوک اقتصادی متشکل از ۵ کشور ارمنستان، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان و بلاروس است که با برخورداری از حدود ۱۸۳ میلیون نفر جمعیت فعال، دارای یک‌هزار و ۹۰۰ میلیارد دلار تولید ناخالص داخلی، رتبه اول در تولید نفت، رتبه دوم در تولید گاز و رتبه چهارم در تولید برق می‌باشد که یکی از پررونق‌ترین بازارهای سرمایه‌گذاری در جهان به شمار می‌آید.**

کالای مزبور از کشورهای مختلفی مثل برزیل به صورت سنتی وارد شده و کمتر تمایل بوده از بازار اوراسیا گوشت قرمز وارد کشور شود.

### تجارت ۵.۶ میلیارد دلاری ایران با اوراسیا

در سال گذشته بیش از ۱۳ میلیون تن کالا به ارزش ۵.۶ میلیارد دلار بین ایران و اعضای اتحادیه اقتصادی - گمرکی اوراسیا تبادل شد که ۶۶ درصد در ارزش و ۵۱ درصد در وزن رشد داشته است.

بر اساس این گزارش، از مجموع ۱۳ میلیون و ۱۲۷ هزار و ۴۵ تن کالا به ارزش پنج میلیارد و ۶۳۴ میلیون و ۴۸ هزار و ۱۱ دلار کالای تبادل شده بین ایران و پنج کشور عضو اتحادیه اوراسیا، دو میلیون و ۷۷۰ هزار و ۱۵۵ تن کالای ایرانی به ارزش یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون و ۵۸۱ هزار و ۵۳۱ دلار به این پنج کشور صادر شد که نسبت به مدت مشابه ۳.۵

صورت گرفته و همین‌طور تمرکزی که سازمان توسعه تجارت ایران بر این حوزه دارد، امید می‌رود افزایش تجارت ایران با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا با نرخ رشد بیشتری امسال هم ادامه پیدا کند.

در حال حاضر اقلام اصلی واردات ایران از کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا کالاهای اساسی مثل گندم، ذرت، جو، دانه‌های روغنی و نظایر آن است. کالاهای متنوعی در بازار اوراسیا تولید ولی کمتر از این حوزه وارداتی رخ داده است؛ برای مثال گوشت قرمز به وفور در این بازار یافت می‌شود اما به دلایل مختلف

همچنین ایران یک موافقتنامه تجارت ترجیحی با پوشش محدود با اتحادیه اقتصادی اوراسیا را اجرایی کرده است. وقتی این موافقتنامه اجرایی می‌شد، مجموع حجم تجارت دو طرف ۲.۵ میلیارد دلار بود که هم اکنون این عدد به ۵ میلیارد دلار رسیده است. در ماه‌های نخست سال جاری نیز تجارت میان ایران با این اتحادیه رشد قابل توجهی داشته است.

بر آورده‌ای مطالعاتی نشان می‌دهد نزدیک به ۳۰ میلیارد دلار حجم تجارت بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا جای رشد دارد. با توجه به اقدامات